ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18_»апреля 2008 г.                                                                          № _1099_

г. Тверь

О проведении публичных слушаний

по проекту генерального плана города Твери

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российском Федерации», Решением Тверской городской Думой от 28.11.2007 г. № 178 (224) «Об утверждении Положения о порядке организации и поведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории города Твери», Уставом города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана города Твери (приложение к настоящему Постановлению).

2. Комиссии по территориальному планированию города Твери:

2.1. Осуществить подготовку материалов по проекту генерального плана города Твери в соответствии с частями 4-6 статьи 23 Градостроительного кодекса РФ для публикации в средствах массовой информации.

2.2. Определить перечень лиц, участвующих в выступлениях на публичных слушаниях по проекту генерального плана города Твери.

2.3. Определить состав участников публичных слушаний, которым направляется персональное извещение о проведении конкретных публичных слушаний.

2.4. Организовать и провести публичные слушания по проекту генерального плана города Твери в соответствии с планом мероприятий, утвержденным настоящим Постановлением.

2.5. Направить Главе администрации города Твери заключение о результатах публичных слушаний и протоколы проведения публичных слушаний с учетом предложений и замечаний, касающихся проекта генерального плана города Твери в срок до 05.07.2008 г.
3. Главам администраций районов города Твери:
3.1. Оказать комиссии по территориальному планированию города Твери содействие в размещении выставок, экспозиций демонстрационных материалов проекта генерального плана, прием предложений и замечаний, касающихся проекта генерального плана города Твери.
3.2. Назначить ответственных за обеспечение выставок, экспозиций демонстрационных материалов проекта генерального плана, прием предложений и замечаний, касающихся проекта генерального плана города Твери.
4. Управлению информационных ресурсов и технологий (Петрашевич В.Н.) разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет» настоящее Постановление и материалы по проекту генерального плана города Твери в объеме, предусмотренном частями 4-6 статьи 23 Градостроительного кодекса РФ.

5. Департаменту общественных коммуникаций (Дзюба Р.Н.)  опубликовать в средствах массовой информации настоящее Постановление и материалы по проекту генерального плана города Твери в объеме, предусмотренном частями 4-6 статьи 23 Градостроительного кодекса РФ.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери.

И.о. Главы администрации города Твери                                       О.Б.Кудряшов
Приложение

к Постановлению

И.о. Главы администрации города Твери

от «_18__»_апреля__2008 г. № _1099_

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ГОРОДА ТВЕРИ

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.

	Подготовка и публикация в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет» материалов по проекту генерального плана города Твери в объеме, предусмотренном частями 4-6 статьи 23 Градостроительного кодекса РФ.
	май 2008 г.
	Комиссия по территориальному планированию города Твери; Управление информационных ресурсов и технологий;

Департамент общественных коммуникаций

	2.
	Организация и проведение выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана города.

Место организации и проведения:

Администрация Центрального

района – (ул. Советская, д. 34);

Администрация Московского

района – (пл. Гагарина, д. 3);

Администрация Пролетарского

района - (пр-т Калинина, д. 62);

Администрация Заволжского

района – (ул. Горького, д. 130).
	май-июнь 2008 г.
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрациями районов города

	3.
	Организация выступлений
представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта генерального плана  города  на собраниях жителей, в средствах массовой  информации.

	май-июнь 2008 г
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с
Департаментом общественных коммуникаций и
администрациями районов города

	4.
	Прием от жителей города Твери:
- предложений и замечаний по проекту генерального плана;

- заявлений о желании принять участие в публичных слушаниях.

Место приема:

Администрация Центрального

района – (ул. Советская, д. 34);

Администрация Московского

района – (пл. Гагарина, д. 3);

Администрация Пролетарского

района - (пр-т Калинина, д. 62);

Администрация Заволжского

района – (ул. Горького, д. 130).
	май-июнь 2008 г
	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрациями районов города

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту генерального плана  города и оформление протоколов проведения публичных слушаний с учетом предложений и замечаний, касающихся проекта генерального плана г. Твери:
Московский район:

1. ул. Вагжанова, наб. Ст. Разина, Смоленский пер., ул. Московская, ул. Вокзальная, ул.Орджоникидзе, ул. Ротмистрова, ул. Озерная, Большие и Малые Перемерки, Элеватор, Химинститут, Власьево, Никифоровское

Место проведения:

зал администрации Московского района (пл. Гагарина, 3) - 18:00

2. пос. Крупской, микрорайон «Чайка», часть м/р «Южный»

Место проведения:

зал администрации Московского района (пл. Гагарина, 3) - 18:00

3. микрорайон «Южный»

Место проведения:

зал администрации Московского района (пл. Гагарина, 3) - 18:00

Центральный район

1. Затьмачье в границах:

ул. К. Маркса – ул. Тихвинская – ул. Брагина – наб. р. Тьмаки – Краснофлотская наб.

Место проведения:

актовый зал средней школы № 18 (ул. Учительская, 6) - 18:00

2. Центр – Привокзальная часть в границах:

наб. Ст.Разина – Смоленский пер. – Волоколамский пр-т – ул. Коминтерна – ул. 2-я Трусова – ул. 4-я Путейская – р. Тьмака

Место проведения:

зал администрации Центрального района (ул. Советская, 34) - 18:00

Пролетарский район

1. Территория, ограниченная р. Волгой – Октябрьской ж/д – р. Тьмакой – окружной автодорогой Москва – Санкт-Петербург в границах:

пр-т Ленина, пр-т 50 лет Октября, ул. Академическая, ул. М.Конева, ул. Бобкова, Комсомольская пл., м/р «Первомайский», дер. Деревнище, Борихино

Место проведения:

актовый зал средней школы № 30 (ул. Академическая, 18) - 18:00

2. м/р «Красная Слобода», бульвар Ногина, пр-т Калинина, Двор Пролетарки, м/р «Пески», территория, ограниченная Октябрьским пр-ом, р. Тьмакой, Октябрьской ж/д, пос. Мамулино, пос. Мигалово

Место проведения:

актовый зал средней школы № 4 (пр-т 50 лет Октября, 20-б) - 18:00

Заволжский район

1. Микрорайон «Юность» в границах:

 заводоуправление ТВЗ –
пл. Конституции – ул. Луначарского – ж/д ветка на Васильевский Мох)

Место проведения:

актовый зал средней школы № 15 (Молодежный бульвар, 10/2) - 18:00

2. Среднее Заволжье, Соминка, Литвинки в границах:

наб. р. Волги – ул. Благоева – ул. Хрустальная до пересечения с ул. Кольцевой – ул. Кольцевая – Теплый ручей (канал ТЭЦ) – ручей Соминка)

Место проведения:

актовый зал средней школы № 29 (пер. Никитина, 12) - 18:00

3. Ближнее Заволжье, микрорайон Затверечье, пос. Сахарово

Место проведения:

МОУ ЦДОДиД «Затверецкий» (ул. Туполева, 105) - 18:00

	26.05.2008

02.06.2008

09.06.2008

05.06.2008

19.06.2008

28.05.2008

04.06.2008

20.05.2008

27.05.2008

03.06.2008

	Комиссия по территориальному планированию города Твери совместно с администрациями районов города Твери

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

-/-

	6.
	Подготовка заключения по  результатам проведенных публичных слушаний по проекту генерального плана г. Твери.

	до 30.06.2008
	Комиссия по территориальному планированию города Твери

	7.
	Опубликование  заключения  о

результатах публичных  слушаний по проекту генерального плана г. Твери
в  средствах массовой информации и  на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет»
	до 05.07.2008
	Управление информационных ресурсов и технологий;

Департамент общественных коммуникаций;
Комиссия по территориальному планированию города Твери

Начальник департамента архитектуры

и строительства администрации г. Твери                                      А.Ю.Зуйков